UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT           Thanh Hóa, ngày          tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

ĐÁP ỨNG TIÊU CHUẨN VỀ CHẾ BIẾN, BÀO CHẾ THUỐC CỔ TRUYỀN

TRONG CƠ SỞ KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH BẰNG Y HỌC CỔ TRUYỀN

(Bệnh viện Y Dược cổ truyền Thanh Hóa)

 Sở Y tế nhận được hồ sơ của Bệnh viện Y Dược cổ truyền Thanh Hóa về

việc công bố đáp ứng đủ tiêu chuẩn chế biến, bào chế vị thuốc cổ truyền, bào

chế thuốc cổ truyền tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh gồm:

1. Bản sao Giấy phép hoạt động số 1038/SYT-GPHĐ ngày 30/5/2014 của

Bệnh viện Y dược cổ truyền tỉnh Thanh Hóa.

2. Bản công bố đáp ứng đủ điều kiện chế biến, bào chế thuốc cổ truyền số

260/TB-BVYDCT ngày 20/10/2022.

3. Báo cáo hoạt động chế biến, bào chế thuốc cổ truyền số 261/TB-

BVYDCT ngày 20/10/2022.

 Căn cứ theo khoản 2 Điều 5, Thông tư số 32/2020/TT-BYT ngày

31/12/2020 của Bộ Y tế quy định tiêu chuẩn chế biến, bào chế thuốc cổ truyền

trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bằng y học cổ truyền, Sở Y tế thông báo cơ

sở đáp ứng đủ tiêu chuẩn về chế biến, bào chế thuốc cổ truyền trong cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh bằng y học cổ truyền trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa như sau:

STT Tên cơ sở Địa chỉ

Người phụ

trách

chuyên môn

Phạm vi công

bố

Xác nhận công bố

Mã

số

Ngày xác nhận

công bố

1

Bệnh viện

Y Dược cổ

truyền

Thanh Hóa

Số 155 –

Trường Thi –

Phường Trường

Thi – TP Thanh

Hóa

Phạm

Thanh Bình

Chế biến, bào

chế vị thuốc

cổ truyền,

bào chế thuốc

cổ truyền

01 28/10/2022

 Sở Y tế sẽ hậu kiểm, đánh giá việc đáp ứng tiêu chuẩn chế biến, bào chế

vị thuốc cổ truyền, bào chế thuốc cổ truyền của cơ sở theo quy định tại Điều 6

Thông tư số 32/2020/TT-BYT ngày 31/12/2020 của Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Trang thông tin của Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

                KT. GIÁM ĐỐC

                PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-03T14:34:51+0700

		2022-11-03T14:53:08+0700

		2022-11-03T14:53:24+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-03T14:54:05+0700